
Testkurser

Nyt kursus 
fra 2024!
Quality 

Coaching

Stå stærkere i dit team

Testkurser fra Key2Quality 
– stå stærkere i dit team
Er du testfaglig, og er det tid til at løfte kompetencerne et niveau 

op, så du står endnu stærkere i dit team? Hos Key2Quality 

tilbyder vi certificeringskurser i ISTQB og TMAP®. Derudover 

tilbyder vi skræddersyede kurser samt kurser i “Struktureret test” 

og – som noget helt nyt “Quality Coaching”. Vores dygtige 

undervisere er alle erfarne testkonsulenter, som vægter nærværet 

med dig som kursist, og som gennem dialog sætter fokus på 

at relatere teorien til netop din kontekst. Som udgangspunkt 

afholdes kurserne i vores dejlige lokaler i Skanderborg.

Tidligere kursist om 
TMAP High-Performance Quality Engineering:
Kurset gav mig konkrete værktøjer til testprocesser, øvelser i testdesign
teknikker og inspiration til, hvordan jeg som kvalitetsansvarlig kan bidrage til 
testautomatisering med min testfaglighed.

Vores undervisere
 

Gitte Ottosen 
er ekspert testkonsulent og underviser med over 28 års erfaring i test. 

Hun er desuden anerkendt foredragsholder og taler på internationale konferencer. 
Gitte er akkrediteret underviser inden for både ISTQB og TMAP og udfører 
workshops og skræddersyet undervisning inden for agil udvikling og test. 

Daisy Fischlein Steffensen 
er senior testkonsulent og underviser i vores certificeringskurser ISTQB Foundation, 
ISTQB Advanced Test Analyst og TMAP: High-Performance Quality Engineering. 

Christian Ottosen 
er senior testkonsulent og akkrediteret underviser indenfor ISTQB Foundation, 

ISTQB Agile Tester Extension og ISTQB Advanced Test Analyst. 

Eleonore Fly Ringgaard 
er senior testkonsulent og har beskæftiget sig med IT, test og projektledelse 

siden 2014. Eleonore har flere certificeringer i både ISTQB og TMAP. 
Som underviser har Eleonore fokus på, at det teoretiske bliver sat ind i den 

praktiske kontekst, som kursisterne befinder sig i.

ISTQB 
Foundation
Er du ny i rollen som tester, og vil du styrke dit teoretiske fundament, så du står 
stærkere i dit team? Med ISTQB Foundation lærer du det ”testsprog”, der giver dig 
de bedste forudsætninger for at kunne samarbejde med dit team. Du får redskab-
erne til at implementere test på professionel vis og en grundlæggende introduktion 
til testmanagement. Endelig lærer du at bruge testteknikker til at designe test, og 
hvordan du bedst kan bidrage i reviews. 
Uanset om du er tester, testmanager, udvikler, projektleder eller har en anden rolle, 
så er ISTQB Foundation en god introduktion til softwaretest.

ISTQB 
Foundation Acceptance Testing
ISTQB Foundation Acceptance Testing fokuserer på, hvordan du som tester kan 
samarbejde med forretningsanalytikere og produktejere for at levere løsninger, der 
opfylder kundernes acceptkriterier. 
Du lærer, hvordan du kan bidrage til definitionen af acceptkriterier under krav-
definitionen, og du lærer at bruge modeller som Acceptance Test Driven Develop-
ment, Business Process Model and Notation og Decision Model and Notation. 
Derudover kommer vi ind på, hvordan du samarbejder effektivt med forretnings-
analytikere og andre interessenter under alle accepttest aktiviteter.

ISTQB 
Advanced Test Analyst
Har du allerede gennemført ISTQB Foundation, og vil du gerne styrke dine 
 kompetencer yderligere, kan du med fordel vende blikket mod Advanced Level 
Test Analyst. 
På kurset får du de avancerede testteknikker helt ind under huden og lærer at 
 gennemskue, hvilke testdesignteknikker der virker bedst hvornår. Du bliver klædt på 
til at være en god sparringspartner for dit team og får fuldstændigt styr på, hvor-
dan du gennemfører struktureret test af komplekse IT-systemer.

ISTQB
Advanced Test Manager
Er du erfaren testmanager, og vil du have udvidet din værktøjskasse? Så er ISTQB 
Advanced Level Testmanager kurset for dig.
På kurset får du en dybere indsigt i de forskellige aktiviteter i testprocessen, risiko-
styring, definition og implementering af teststrategi, testplanlægning og -kontrol, 
rapportering, ressourcer, kommunikation, teamudvikling, testprocesforbedring, 
defektklassificering og værktøjssupport. På den måde bliver du endnu skarpere til 
at supportere dit team med at implementere og afvikle test på effektiv vis, så der 
skabes værdi – uanset om du befinder dig i en traditionel eller agil kontekst. 



TMAP®

Quality for Cross-Functional Teams
Det agile team har brug for et fælles sprog, metoder og værktøjer, som kan sikre 
kvaliteten af leverancerne – og produktets livscyklus i det hele taget. Med kurset 
TMAP® Quality for Cross-Functional Teams får du en forståelse for de forskel-
lige agile modeller for, hvordan teamet laver kvalitetsrisikoanalyse og sammen 
 definerer teststrategien for teamet. Du lærer at bruge en række testdesignteknikker, 
der har fokus på både data, proces og udseende, ligesom erfaringsbaseret test 
bliver en del af din værktøjskasse.

TMAP®

High-Performance Quality Engineering
Kurset TMAP®: High-Performance Quality Engineering fokuserer på den  viden 
og de færdigheder, som du som testfaglig har brug for for at kunne udføre 
 operationelle QA- og testaktiviteter som en del af et DevOps team. Du lærer at 
levere software, som vil skabe forretningsværdi – på det rigtige tidspunkt og med 
den ønskede kvalitet!
Med dette kursus får du en forståelse for, hvordan du som testfaglig kan bidrage i 
et DevOps team. Du får nogle stærke testdesignteknikker og en metode til at priori-
tere og planlægge testen på feature-niveau, på en måde så hele teamet inddrages 
og tager ansvar for kvaliteten.

TMAP®

Organizing Built-in Quality at Scale
Med implementering af agile – og ikke mindst de forskellige skalerede agile 
modeller – er der behov for at udvide dine kompetencer indenfor testledelse, i 
særdeleshed for aktiviteter der rækker udover det enkelte team. 
På dette kursus lærer du en værdibaseret tilgang til udvikling og test funderet i 
VOICE-modellen. Du bliver introduceret til en definition af test politikken på tværs 
af organisationen og til rollen som end-to-end quality orchestrator – en rolle, der 
både faciliterer, koordinerer og styrer testen i en skaleret agil kontekst, og som 
supporterer teams i at opnå kvalitet i den samlede leverance.

Tidligere kursist om 
ISTQB Advanced Test Manager:
Jeg er blevet klogere på, at test skal kunne betale sig. At der skal være en 
økonomisk gevinst af de initiativer, vi tager. Og så har jeg fået nogle værk
tøjer til at evaluere, hvilke folk jeg skal vælge til mit team. Jeg har lært at 
vurdere, hvilke kompetencer/skills det kræver at løse de forskellige opgaver.

Quality Coaching
I rollen som quality coach har du behov for en dyb forståelse for det agile mindset 
og for de forskellige rammeværker for agil udvikling. Samtidig er det vigtigt, at du 
har indsigt i, hvordan test passer ind i den agile kontekst. 
På dette kursus får du suppleret indholdet af din faglige rygsæk med kompeten-
cer, der ligger udenfor den klassiske testfaglighed. Vi skal arbejde med teknikker 
for f.eks. coaching, mentoring og facilitering, forandringsledelse og retrospektive. 
Og så skal vi selvfølgelig diskutere, hvordan vi advokerer for kvalitet – hvordan vi 
”sælger” test til teamet og til resten af organisationen. På dette kursus antager vi, at 
du har det grundlæggende testfaglige på plads, og at du har styr på begreber og 
teknikker, som dækkes af såvel ISTQB som TMAP®. Kurset er noget helt nyt, som vi 
udbyder for første gang i 2024!

Skræddersyede kurser
Udover vores standardkurser har vi mulighed for at skræddersy kurser til dit team 
i tæt dialog med jer, uanset om det handler om grundlæggende agil udvikling, 
testanalyse, agil test, test automatisering eller testmanagement. På den måde sikrer 
du dig, at kurset passer til netop jeres kontekst og unikke behov.

Struktureret test
Dette kursus er for dig, der er ny inden for testverdenen. Måske har du arbejdet 
med test i en kortere periode og vil nu gerne have det grundlæggende på plads, 
så du får en mere professionel tilgang til test. På kurset i Struktureret test, får du lagt 
det faglige fundament for din rolle som tester. 
Efter kurset ved du, hvad de forskellige testroller laver, du har styr på den grund-
læggende testproces, du forstår, hvordan man laver risiko baseret test, og så kan 
du designe og specificere struktureret test ved hjælp af en række grundlæggende 
testteknikker.

NYHED!

Tidligere kursist om 
ISTQB Foundation:
Jeg tager herfra med en helt ny indstilling til test. Hvor jeg før så dokumenta
tion som en hindring for at lave ”rigtigt arbejde”, kan jeg sagtens se værdien 
i det nu. Og jeg vil kæmpe for at udbrede det mindset, når jeg kommer hjem, 
så vi i fremtiden bliver bedre til at dokumentere, hvorfor vi har testet, som vi 
har gjort. Det vil give teamet en meget større ro og et bedre overblik.
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Tilmelding 
Læs mere om vores kurser, se datoer, og tilmeld dig på

www.key2quality.dk/testkurser

Spørgsmål? 
Har du spørgsmål til vores kurser, er du 

velkommen til at kontakte vores kursus ansvarlige

Gitte Ottosen
E  kursus@key2quality.dk 

T  4940 8552


